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Agli Studenti 

e 

alle Loro Famiglie  

 

 
OGGETTO: Corsi potenziamento PNRR competenze professionali – Laboratori 
tecnico pratici 
 

 

Si informa che l’Istituto offre la possibilità di partecipare a corsi di potenziamento delle 

competenze professionali, di seguito i possibili corsi attivabili dalla scuola: 

 

Laboratorio Cioccolato – orario 14:00-19:00* 

Prof. Gaetano Ingianna – ingiannagaetano@progettomadeinitaly.it  

LEZIONE 1 LEZIONE 2 LEZIONE 3 LEZIONE 4 LEZIONE 5 LEZIONE 6 
martedì 26 marzo 

2024 
giovedì 4 aprile 

2024 
lunedì 8 aprile 

2024 
giovedì 11 aprile 

2024 
lunedì 15 aprile 

2024 
giovedì 18 aprile 

2024 
 

Laboratorio Arte Bianca 1 – orario 14:00 -19:00* 

Prof. Catalfamo Andrea – catalfamoandrea@progettomadeinitaly.it  

LEZIONE 1 LEZIONE 2 LEZIONE 3 LEZIONE 4 LEZIONE 5 LEZIONE 6 
martedì 26 

marzo 2024 
mercoledì 27 
marzo 2024 

mercoledì 10 
aprile 2024 

giovedì 11 
aprile 2024 

mercoledì 17 
aprile 2024 

giovedì 18 
aprile 2024 

 

Laboratorio Fast Food – orario 14:00-18:00* 

Prof. Cavallaro Stefano – cavallarostefano@progettomadeinitaly.it  

LEZIONE 1 LEZIONE 2 LEZIONE 3 LEZIONE 4 LEZIONE 5 LEZIONE 6 
lunedì 18 marzo 

2024 
giovedì 21 marzo 

2024 
lunedì 25 marzo 

2024 
venerdì 12 aprile 

2024 
lunedì 15 aprile 

2024 
venerdì 19 aprile 

2024 
LEZIONE 7 LEZIONE 8 

venerdì 3 maggio 
2024 

venerdì 10 
maggio 2024 

 

Laboratorio Mousse e Gelato – orario 09:00- 14:00* 

Prof. Gaetano Ingianna – ingiannagaetano@progettomadeinitaly.it  

LEZIONE 1 LEZIONE 2 LEZIONE 3 LEZIONE 4 LEZIONE 5 LEZIONE 6 
sabato 6 aprile 2024 Seguirà il calendario, il laboratorio si svolgerà il sabato 
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Laboratorio Arte Bianca 2 – orario 09:00- 14:00* 

Prof. Bucciantini Niccolò – bucciantininiccolo@progettomadeinitaly.it 

Prof. Gobbi Riccardo – gobbi.r@progettomadeinitaly.it  

LEZIONE 1 LEZIONE 2 LEZIONE 3 LEZIONE 4 LEZIONE 5 LEZIONE 6 
sabato 6 aprile 2024 Seguirà il calendario, il laboratorio si svolgerà il sabato 

 

Laboratorio Pasta Fresca e Ripiena – orario 09:00- 14:00* 

Prof. Somigli Bernardo – somiglibernardo@progettomadeinitaly.it  

LEZIONE 1 LEZIONE 2 LEZIONE 3 LEZIONE 4 LEZIONE 5 LEZIONE 6 
sabato 6 aprile 2024 Seguirà il calendario, il laboratorio si svolgerà il sabato 

 

Laboratorio Caffè e Cocktails 1 - biennio – orario 14:00-18:00* 

Prof. Talia Bruno – taliabruno@progettomadeinitaly.it  

Prof. Chianucci Simone – chianuccisimone@progettomadeinitaly.it  

 

LEZIONE 
 1 

LEZIONE 
 2 

LEZIONE  
3 

LEZIONE 
4 

LEZIONE  
5 

LEZIONE  
6 

LEZIONE  
7 

LEZIONE  
8 

lunedì 18 
marzo 2024 

lunedì 25 
marzo 2024 

lunedì 08 
aprile 2024 

lunedì 
15 aprile 

2024 

lunedì 22 
aprile 2024 

lunedì 29 
aprile 2024 

Lunedì 06 
maggio 2024 

lunedì 13 
maggio 2024 

 

Laboratorio Caffè e Cocktails 2 - biennio – orario 14:00-18:00* 

Prof. Cavallaro Valentina – cavallarovalentina@progettomadeinitaly.it  

Prof. Esposito Marta – espositomarta@progettomadeinitaly.it  

 

LEZIONE  
1 

LEZIONE  
2 

LEZIONE 
3 

LEZIONE  
4 

LEZIONE  
5 

LEZIONE 
 6 

LEZIONE  
7 

LEZIONE 
 8 

mercoledì 
20 marzo 

2024 

mercoledì 
27 marzo 

2024 

mercoledì 
03 aprile 

2024 

mercoledì 
10 aprile 

2024 

mercoledì 
17 aprile 

2024 

mercoledì 
24 aprile 

2024 

mercoledì 
08 maggio 

2024 

mercoledì 
15 maggio 

2024 
 

Laboratorio Cocktail e aperitivi – terza sala – orario 14:00-18:00* 

Prof. Nespoli Alfredo – nespolialfredo@progettomadeinitaly.it  

Prof. Tuccillo Gianfranco – tuccillogianfranco@progettomadeinitaly.it  

 

LEZIONE 1 LEZIONE 2 LEZIONE 3 LEZIONE 4 LEZIONE 5 LEZIONE 6 LEZIONE 7 
giovedì 14 

marzo 2024 
giovedì 02 

maggio 2024 
giovedì 09 

maggio 2024 
giovedì 16 

maggio 2024 
giovedì 23 

maggio 2024 
giovedì 30 

maggio 2024 
lunedì 10 

giugno 2024 
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Laboratorio Accoglienza – orario 14:00-17:00* 

Prof. D’avanzo Emilia – davanzoemilia@progettomadeinitaly.it  

Prof. Fiamingo Beatrice – fiamingobeatrice@progettomadeinitaly.it  

 

LEZIONE 
1 

LEZIONE 
2 

LEZIONE 
3 

LEZIONE 
4 

LEZIONE 
5 

LEZIONE 
6 

LEZIONE 
7 

LEZIONE 
8 

LEZIONE 
9 

LEZIONE 
10 

martedì 
12 

marzo 
2024 

martedì 
19 

marzo 
2024 

martedì 
26 

marzo 
2024 

martedì 
09 

aprile 
2024 

martedì 
16 

aprile 
2024 

martedì 
23 

aprile 
2024 

martedì 
30 

aprile 
2024 

martedì 
07 

maggio 
2024 

martedì 
14 

maggio 
2024 

martedì 
21 

maggio 
2024 

 

*i calendari potranno essere soggetti a variazione, sarà cura del docente esperto/tutor comunicare tempestivamente le 

variazioni di data. 

 

 

Si ricorda: 

• i corsi saranno attivati con un numero minimo di 10 studenti 

• in caso di iscrizione e di attivazione del corso gli alunni avranno obbligo di frequenza. 

• Capienza massima iscrizione 20/22 studenti 

• In caso di domande eccedenti rispetto al numero di posti disponibili, saranno accolte 

in ordine di arrivo sulla mail corsipnrr@progettomadeinitaly.it 

 

Per ulteriori informazioni e dettagli si invita a rivolgersi ai docenti Esperti sopraindicati. 

 

Gli studenti/famiglie che fossero interessati dovranno mandare mail di manifestazione 

d’interesse a: corsipnrr@progettomadeinitaly.it entro e non oltre le 08:00 di lunedì 11 

marzo 2024. 

F.to IL DIRIGENTE  

Prof.ssa Francesca Zannoni 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 
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